
           
UCHWAŁA  Nr XXXIV/216/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 26 kwietnia 2005 r. 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorz�du 
                 terytorialnego 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z pó�n.zm.) oraz art. 111 ust.2 pkt 5  
i art.117a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003r., 
Nr 15, poz. 148 z pó�n.zm.) Rada Powiatu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1 
Postanawia si� udzieli� pomocy finansowej w wysoko�ci  6 660 zł WOJEWÓDZTWU 
WARMI�SKO-MAZURSKIEMU. 
 

§ 2 
Pomoc finansowa zostanie przeznaczona na realizacj� zada� zwi�zanych  
z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmi�sko-Mazurskiego  
w Brukseli. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy, powierza si� Zarz�dowi Powiatu  
w Ostródzie. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomo�ci. 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorz�du terytorialnego 
 
 

 
 Marszałek Województwa Warmi�sko-Mazurskiego zwrócił si� z pro�b� do 
powiatów i gmin o dofinansowanie realizacji zada� zwi�zanych z funkcjonowaniem 
Biura Regionalnego Województwa Warmi�sko-Mazurskiego w Brukseli (BRWW-M).  
 BRWW-M utworzone zostało 1 pa�dziernika 2003 r. uchwał� Sejmiku 
Województwa. Biuro jest wojewódzk� jednostk� bud�etow�. Zatrudnia dwie osoby: 
dyrektora, który pracuje w brukselskiej siedzibie na pełnym etacie oraz ksi�gowego 
na 1/3 etatu w Olsztynie. Docelowo planowane jest zatrudnienie drugiego 
pracownika w Brukseli na ½ etatu. 
W 2004 r. Biuro podejmowało m.in. nast�puj�ce działania: 

1. zadania informacyjne: 
� bie��ce informowanie Województwa o zmianach prawnych, 

procedurach i decyzjach zapadaj�cych w organach UE, 
� sporz�dzanie miesi�cznego biuletynu informacyjnego 

2. kontakty z instytucjami UE: 
� stworzenie sieci bezpo�rednich kontaktów w instytucjach unijnych  

i biurach regionalnych, 
� promocja samorz�dów w instytucjach UE 

3. wspieranie władz lokalnych i regionalnych: 
� pomoc w organizowaniu wizyt przedstawicieli władz lokalnych  

i regionalnych Województwa (spotkania, prezentacje, konferencje, 
 organizacja imprez tematycznych), 

� pomoc w organizowaniu sta�y pracowników administracji 
samorz�dowej Województwa w Brukseli 

4. wspieranie instytucji i podmiotów: 
� pomoc w pozyskiwaniu partnerów. 

W 2004 r. koszt utrzymania biura wyniósł nieco ponad 400 000 zł 
W roku 2004 Powiat Ostródzki udzielił pomocy finansowej w wysoko�ci 12 000 zł. 
W 2005 r. przewiduje si� koszt utrzymania biura w wysoko�ci 600 000 zł, z czego 
350 000 zł zostanie pokryte ze �rodków Samorz�du Województwa, pozostał� kwot� 
250 000 zł proponuje si� podzieli� pomi�dzy powiaty i gminy. Marszałek 
Województwa proponuje uzale�ni� kwot� dofinansowania od wysoko�ci planowanych 
wydatków bud�etowych jednostek samorz�du terytorialnego w 2004 r. Propozycja 
takiego podziału kosztów została wypracowana na forum Konwentu Powiatów 
Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. Proponowana kwota dla Powiatu 
Ostródzkiego wyniosłaby 6660 zł. 
 


